1º Acrescenta programações orçamentárias de execução obrigatória, nos termos do art. 71-A da Lei Orgânica do Município de Sorriso/MT (“Emendas Impositivas”), ao Projeto de Lei nº 209/2025, conforme autoria e Secretaria(s) Municipal abaixo especificadas, com a importância de R$ 2.355.000,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil reais).

PARLAMENTAR
	ÓRGÃO DE GOVERNO/SECRETARIA
	FINALIDADE
	VALOR

JANE DELALIBERA
	15 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	Recurso destinado ao Fundo Municipal de Saúde, com objetivo de custear a aquisição de aparelhos auditivos, realização de

[...]

famílias, execução de exames, aplicação de testes específicos para diagnóstico do TEA e oferta de atendimento em neuropediatria do IMAPA (INSTITUTO MATOGROSSENSE DE APOIO AOS AUTISTAS), bem como para manutenção e revitalização de sua estrutura.
	R$ 1.335.000,00 (um milhão, trezentos e trinta e cinco mil reais)

RODRIGO MATTERAZZI

R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais)

ADIR CUNICO

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

PROFª SILVANA PERIN

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

BRENDO BRAGA

R$ 100.000,00 (cem mil reais)

TOCO BAGGIO

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Art. 2º Para atender o Art. 1º desta Emenda, serão utilizados recursos oriundos da programação orçamentária abaixo especificada, retirando-se R$ 2.355.000,00 (dois milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil reais):

Órgão:			99 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçam.:	099 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Função:		99 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Subfunção:		999 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa:		9999 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Proj./Ativ.:		9999 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA